Информация	дписан простой электронной подписью го владельце: Андрей Элуардович			_	
Должность: р Дата подпис Уникальный	ректор ФГБОУ ВО ания: 07,02,2022 11:19:22 Приморская ГСХА		ожение о	ПЛ 2018	Лист 1
	899fdf76a1ed8b448452ab8cac6fb1af65	47b6d40cdf1bdc60ae2 DI BOY BO I	ре обучающихся Іриморская ГСХА	Впервые	Листов 4



ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕСС-ЦЕНТРЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ФГБОУ ВО ПРИМОРСКАЯ ГСХА

ФГБОУ ВО Приморская ГСХА	Положение о	ПЛ 2018	Лист 2
ПЛ-18.doc	пресс- центре обучающихся ФГБОУ ВО Приморская ГСХА	Впервые	Листов 4

1. Общие положения

- 1.1. Пресс-центр обучающихся ФГБОУ ВО Приморской ГСХА (далее Академия) является органом самоуправления совета обучающихся, который избирается и назначается самими обучающимися.
- 1.2. В своей деятельности члены пресс-центра руководствуются Уставом Академии, Положением о совете обучающихся Академии, настоящим Положением.
- 1.3. Пресс-центр создан для сознательного, ответственного отношения обучающихся к возможностям и перспективам своей профессиональной и культурно-нравственной самоорганизации и участия в самоуправлении внеучебной работой.
- 1.4. Деятельность студенческого пресс-центра возглавляет член совета обучающихся Академии, который избирается на заседании Совета обучающихся.

2. Задачи и функции пресс-центра обучающихся

- 2.1. Основными задачами пресс-центра являются:
- информационное обеспечение результатов всех направлений деятельности Совета обучающихся;
- формирование положительного общественного мнения об образовательной организации и студенческом сообществе;
- организация оперативного взаимодействия с местными средствами массовой информации;
- осуществление взаимодействия с пресс-службами Уссурийского городского округа и Приморского края (по возможности).
- 2.2. Основными функциями пресс-центра являются:
- подготовка материала для газеты и сайта академии;
- ведение социальных сетей в интернет пространстве;
- подготовка материалов для информационных стендов;
- формирование состава пресс-центра и организация его работы;

ФГБОУ ВО Приморская ГСХА	Положение о	ПЛ 2018	Лист 3
ПЛ-18.doc	пресс- центре обучающихся ФГБОУ ВО Приморская ГСХА	Впервые	Листов 4

3. Права и ответственность членов пресс-центра

Для осуществления возложенных задач и выполнения функций пресс-центр имеет право:

- запрашивать и получать от институтов Академии и иных структурных подразделений Академии в установленном порядке информацию, справочные и аналитические материалы, необходимые для выполнения задач и функций, возложенных на пресс-центр;
- участвовать в выпусках информационно-справочных, просветительских и рекламных материалов Академии;
- вносить предложения в отдел молодёжной политики и председателю совета обучающихся по совершенствованию информационного обеспечения деятельности Академии и координации работы по данному направлению.

Проректор по международной и воспитательной работе

Начальник отдела молодёжной политики

О.Н. Ивус

Медац Л. П. Сучкова

М.А. Рыженко

Главный юрист

ФГБОУ ВО Приморская ГСХА	Положение о	ПЛ 2018	Лист 4
ПЛ-18.doc	пресс- центре обучающихся ФГБОУ ВО Приморская ГСХА	Впервые	Листов 4

Лист регистрации изменений

Номер	Номер листа		Дата	Дата	Всего	Подпись	
изменен				внесения	введения	листов в	ответстве
ия	измене	нового	лотваєи	изменений	изменений	документе	нного за
	нного		o				внесение
							изменени
							й